旭川市報道依頼

各報道機関 様

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（ 趣旨 ・日 時 ・

場 所・ 内容 等 を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

消防本部予防課
予防・査察担当　佐野

直通74-3299 　内線87811-232

33-1191
siminansin@city.asahikawa.hokkaido.jp

令和７年度　北海道女性防火クラブ連絡協議会　上川地区大会

当日は13時から14時頃まで取材対応可能です。取材を希望される場
合は事前にご連絡ください。

KJ00494266
2025年10月15日

協議会は、道内の婦人（女性）防火クラブ組織の拡充強化を図ると
ともに、相互の連携を密にし、全道的な火災予防運動を進め、安全
で住み良い郷土づくりに寄与することを目的に、昭和６３年１１月
に設立された。
本地区大会は、協議会から本市に開催依頼があり、開催する。
本地区大会は各振興局で持ち回りで開催され、過去には平成１１年
に本市で開催している。

日　時　令和７年１０月２２日（水）１４時～１５時３０分
場　所　旭川市大雪クリスタルホール
内　容　表彰、講演
来　賓　旭川市長、上川総合振興局長、上川管内各消防長、
　　　　旭川市内防火団体会長等
出席者　各市町村の女性防火クラブ員（約１００人）

令和7年10月22日　14時00分　～　令和7年10月22日　15時30分